

آرمان ملی: امروز روز دانشجویان است و مسئولان با ارسال پیام یا سخنرانی به گرمی داشتند این روز می پردازند. سیدمحمدخاتمی با صدور پیامی به مناسبت روز دانشجوی آورد: «شانزدهم آذرماه را باید در متن آنچه در بیش از یک قرن بر این مرز و بوم رفته است و سپر و صیورتی که ملت شریف ایران داشته است، دید و ارزیابی کرد. مدار حرکت ملت: نفی استبداد، نفی استعمار و نفی عقب ماندگی، تبعیض و فساد و متناظر آن مطالبه آزادی، استقلال، پیشرفت و عدالت و در یک کلام دستیابی به زندگی متناسب با شأن انسان و اقتضات زمان بوده است. ولی پاره‌ای از حادثه‌ها و ایام جنبه نمادین پیدا کرده است؛ از جمله شانزده آذر که نمایانگر جایگاه والای دانشگاه و پیشناری دانشجوی در تحولات اجتماع روبه آینده است. از دانشگاه انتظار می‌رود که توجه داشته باشد، همچنانکه آزادی یک نیاز مبرم و مطالبه مهم است، امنیت نیز برای کشور اهمیت دارد و مراد، از آزادی، آزادی ملت و از امنیت، امنیت میهن است. نباید گذاشت تا آزادی و امنیت در برابر هم قرار گیرند و در نتیجه آزادی به پهنه حفظ امنیت، پایمال شود یا امنیت که شرط استقرار سامان و نظم خوب در جامعه است به‌نام آزادی نادیده انگاشته شود. نباید گذاشت تا آزادی و امنیت در برابر هم قرار گیرند. به مسئولان توصیه می‌کنم که این حضور را قدر بدانند و به‌جای برخی برخوردها، دست یاری به سوی آنان دراز کنند و با کمک آنان وجوه ناصواب حکمرانی را به‌درستی بشناسند و پیش از آنکه دیر شود به‌سوی حکمرانی خوب حرکت کنند. امید که به لطف حضرت پروردگار و توجه به خواسته‌های بحق جامعه، در همه زمینه‌ها گشایش موثرتر پدید آید.

ما باید نسبت به گشت ارشاد تجدیدنظر شود

رئیس مجلس هم با بیان اینکه معتقد حوادثی که در چند ماه اخیر اتفاق افتاد در بستر مسائل اجتماعی و جنگ شناختی است، گفت: اما تردید نکند که علت اصلی ناراضی‌هایی که می‌بینیم ریشه در مسائل اقتصادی و ناآرامی‌ها دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه ما در مجلس باید به موضوعات روز بپردازیم، عنوان کرد: بعد از اتفاقات و مسائلی که درباره خانم مهسا امینی رخ داد، مجلس به موضوع این پرونده ورود کرد و گزارشی ارائه داد که در آن آمده است، باید نسبت به گشت ارشاد تجدیدنظر شود. وی در ادامه با تأکید بر اینکه باید به مطالبات اساسی و جدی مردم توجه شود، اظهار کرد: باید تحول اساسی را دنبال کنیم و باید حکمرانی نو و نوسازی حکمرانی را اجرا کنیم، به صراحت می‌گویم این حرف برای امروز و چندماه اخیر نیست، بلکه از ربع قرن و حدود ۲۵ سال است که آن را می‌گویم؛ روزی که توفیق خدمت در نیروی هوایی سپاه و هوافضا و نیروی انتظامی را داشتم درباره آن صحبت می‌کردم و می‌گفتم اگر افتخار و عظمت ایران را می‌خواهیم باید کارآمدی دین در حکومت را به اثبات برسانیم.

چالش شهردار با دانشجویان

شهردار تهران هم در دانشگاه صنعتی شریف حضور پیدا کرد و در پاسخ به یکی از دانشجویان معترض گفت: اصلاً اینطور نیست. نظامی که سر تا پا فساد است، امر یکاست. شما تنها شعار فساد می‌دهید. من ۲۰ سال است برای مبارزه با فساد به دادگاه می‌روم. خائن کسی است که از محیط دانشگاه استفاده می‌کند. به ارکان نظام فحش می‌دهد و خائن کسی است که جاقو می‌گذارد و به درون دانشگاه می‌آید. شما گروه فشار هستید. پس از صحبت‌های شهردار تهران تعدادی از دانشجویان به نشانه اعتراض سالن جلسه را ترک کردند که زاگانی خطاب به آنها گفت: شما گروه فشار هستید، فرار نکنید. بنشینید و بشنوید. با شعار و گروه فشار کسی به جایی نمی‌رسد. وی در خصوص جمهوری معترض که پیش‌تر توسط یکی از نمایندگان تشکل‌ها مطرح شده بود، اظهار کرد: یکی از وعده‌ها در انتخابات ریاست جمهوری زمینه به رسمیت شناختن اعتراضات بود. اگر اعتراض در جامعه ما رسمیت پیدا نکند از جای دیگری سربورن می‌آورد. حق طبیعی که قانون اساسی برای مردم معرفی کرده است. البته اصول قانون اساسی برخی بر زمین مانده که از مشکلات امروز کشور است. در حقیقت حصول قانون اساسی بخشی محقق و بخشی محقق نشده است.

گزارش ذبیح‌پور تقدیر شونده علیه تقدیر کننده جنجالی شد

پایان رفاقت «۳۰:۲۰» و «فارس»!

بولتن‌سازی، متهم شماره ۲ دارد؟



آرمان ملی – مطهره شفیعی: هوای این روزها در اردوگاه اصولگرایی سردتر است و هر طیف و گروهی به گوشه‌های پناه برده تا از هجمه طیف‌های دیگر در امان باشد. شاید تصور شود که حضور در قدرت سبب چالش شدید میان اصولگرایان شده که قابل انکار نیست، اما از سوی دیگر باید توجه داشت که در این مقطع اختلاف‌ها دارای سویه متفاوت تری است که نمونه آن بازداشت قائم‌مقام خبرگزاری فارس و واکنش طیف رسانه‌ای اصولگرا بود. آنچه این روزها در میان اصولگرایان رخ می‌دهد مصداق اظهارات چندی پیش عزت... خضرغالی است که گفته بود: «برخی اصولگراها، استاد پیاده‌کردن آدم‌ها از قطار هستند».

بولتن‌سازی علیه رفیق قدیمی

کمتر فردی تصور می‌کرد که روزی خبرگزاری فارس سوژه خبری ۲۰۳۰ شود؛ اما شد. ماجرا از زمانی آغاز شد که گروهی به‌نام «بلیک ریوراد» یا همان «پاداش سپاه» اقدام به حمله هکری به خبرگزاری فارس و پس از آن انتشار مطالبی ادعایی مرتبط با آن خبرگزاری کرد که همان بولتن‌های دردسرساز بود. آنطور که همشهری آنلاین نوشت: «این بولتن‌ها سال‌هاست که توسط قائم‌مقام این خبرگزاری توزیع می‌شود و وی پیش از حضور در خبرگزاری فارس نیز به‌صورت شخصی چنین بولتن‌هایی را تولید کرده و به‌صورت محدود توزیع می‌کرده است» تلاش برای تکذیب

محتوای بولتن‌ها ادامه داشت تا اینکه عباس توانگر، قائم‌مقام خبرگزاری فارس بازداشت شد. شامگاه دوشنبه صداوسیما در گزارشی که توسط آمنه‌سادات ذبیح‌پور تهیه شده است، اعلام کرد «ع.ت» تهیه‌کننده بولتن جنجالی خبرگزاری فارس بوده است. در این گزارش عنوان شده که او «قبلاً هم دست به جعل اخبار و بولتن‌سازی زده و به‌علت اشتباهات زیادش مورد تذکر قرار گرفته و هم‌اکنون در بازداشت است.» صداوسیما ع.ت را خبرنگار خبرگزاری فارس معرفی کرده، در حالی که او در زمان افشای بولتن قائم‌مقام خبرگزاری فارس بوده است. منظور صداوسیما از «ع - ت»، عباس توانگر است. هنوز مشخص نیست فرد دیگری در تهیه این بولتن‌ها با توانگر همراه بوده و شاهد بازداشت فرد دیگری خواهیم بود یا نه.

واکنش‌ها به صداوسیما

پس از انتشار این گزارش بود که واکنش‌ها آغاز شد به‌ویژه اعضای خبرگزاری فارس به ذبیح‌پور هجمه بردند. علی‌اکبر غلامی، از مدیران خبرگزاری فارس نوشت: «با توجه به شناختی که از حاج‌عباس توانگر دارم حتماً وظیفه شرعی دفاع از ایشان برگردنم است و با وجود انتقاداتی که به ایشان در حوزه خبر دارم و داشتم، گزارش صداوسیما را دروغ می‌دانم.» یا وثوق کیا از اعضای تحریریه فارس با انتشار عکس مراسم تقدیر خبرگزاری

مجازات بدحجابی معلوم شد: اول پیامک، دوم اخطار، سوم مسدودی حساب

گشت ارشاد می‌رود، ارشاد می‌ماند

احمدی مقدم: قرارمان فقط ارشاد بود!



آرمان ملی – احسان اسقایی: واژه گشت ارشاد یکی از واژه‌های چالشی در ادبیات سیاسی و اجتماعی ایران است. این واژه در دهه ۸۰ بر سر زبان‌ها افتاد و گشت‌هایی تحت عنوان «گشت ارشاد» از آن زمان فعالیت خود را آغاز کرد. نوع فعالیت این گشت در دولت‌های مختلف با فراز و فرودهای مختلفی همراه بوده است. هرچند خبری از این گشت در دولت سیدمحمد خاتمی نبود، اما محمود احمدی‌نژاد با یک‌گذار این گشت شد. وی در رسانه‌ها اعلام می‌کرد: «واقعا مشکل جامعه ایران چهار تار موی جوانان است؟! اما او بود که روند برخورد و نه ارشاد با پدیده بدحجابی را پایه‌گذاری کرد. دولت احمدی‌نژاد که به پایان رسید، حسن روحانی و تیم او اجازه فعالیت به این گشت را ندادند. هرچند پیامک‌هایی بی‌حجابی به رانندگان در آن دولت ارسال می‌شد، اما واقعیت آن است که عمل‌خیزی از گشت ارشاد در دولت روحانی نبود. روحانی و دولتش که کلید پاسستر را به سیدابراهیم رئیسی تحویل دادند، رئیسی در ابتدای امر راست و پوست‌کنده اعلام کرد که گشت ارشاد داریم البته برای مدیران! اما در عمل شاهد فعالیت این گشت در دولت رئیسی بودیم. این روزها در ارتباط با شیوه فعالیت گشت ارشاد در آینده بحث‌هایی به میان آمده است، قرار است تصمیماتی در مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد مسائل فرهنگی کشور گرفته شود. هرچند چند روز پیش محمدجعفر منتظری، دادستان کشور اعلام کرد: «گشت ارشاد ربطی به قوه قضائیه ندارد و از همان جایی که در گذشته تأسیس شد از همانجا نیز تعطیل شود.»

۲۰ سال است گشت ارشاد نداریم!

اما حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس درباره اتفاقات اخیر و عدم ارائه خدمات به خانم‌های کم‌حجاب می‌گوید: وقتی ناآرامی‌ها زیاد می‌شود ارادل و اوباش افزایش پیدا می‌کنند، در جاده می‌ریزند و بی‌حجابی زیاد می‌شود در

حبس «طبری» به قوت خود باقی است
محکومیت جدید به جرم پولشویی

«علی‌اکبر طبری پور» در ۲۰ سال گذشته، صاحب مناصب مختلفی در حوزه‌های مالی و رفاهی قوه قضائیه بود. او در دوره ریاست آیتا... سیدمحمد هاشمی‌شاه‌رودی، مدیر امور مالی و مدیر امور خدماتی و رفاهی و در دوره آیتا... صادق‌املی‌لاریجانی با حضور در دفتر رئیس قوه قضائیه، ابتدا مدیر کل امور اجرایی و سپس معاونت اجرایی حوزه ریاست شد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی هفت روز پس از اینکه بر مسند ریاست قوه قضائیه نشست، طبری را بر کنار و یوسف باقری را به‌جای او، به‌عنوان سرپرست معاونت اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه منصوب کرد، اما وی تخلفاتی داشت که سبب محکومیتش شد. دیروز دفتر حوزة سخنگویی قوه قضائیه اعلام کرد که حبس اکبر طبری به قوت خود باقی و در حال اجراء است. اتهام پولشویی اکبر طبری پس از رفع نقص، در دادگاه کیفری یک رسیدگی پولشویی و یک چهارم اموال برابر نظر کارشناسی به قیمت روز مطابق قانون حاکم در زمان به‌عنوان جزای نقدی محکوم شده و سایر جرائم قطعیت یافته‌وی در حال اجرا و به قوت خود باقی است. در این گزارش اعلام شده است: «همانگونه که سخنگویی قوه قضائیه در نشست خبری با خبرنگاران بیان کرد، صرفاً در خصوص جرم پولشویی اکبر طبری پس از نقض رای سابق صدور و رفع نقص صورت گرفته در دادگاه، بر اساس حکم صادره کلیه اموالی که در موضوع بزه پولشویی بوده است ضبط و یک چهارم اموال برابر با نظر کارشناسی به قیمت روز، برابر قانون حاکم بر زمان وقوع جرم به‌عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است. بر این اساس مجازات‌های قبلی نامبرده از جمله محکومیت‌های حبس، جزای نقدی و ضبط اموال به موجب آرای صادره قطعیت یافته به قوت خود باقی و در حال اجراء است و موضوع مطروحه صرفاً ناظر بر جرم ارتکابی وی تحت عنوان پولشویی بوده است.»

محکومیت طبری به ۳۱ سال حبس

۲۲ شهریور ۹۹ اعلام شد اکبر طبری به ۳۱ سال حبس محکوم شده است. طبری در این پرونده ۱۰ عنوان اتهامی داشت. او در دو عنوان اتهامی تبرئه و در هشت مورد دیگر دادگاه در چارچوب قوانین، مجازات حبس و جزای نقدی صادر کرده است. طبری بابت تشکیل شبکه ارتشا به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال محکوم شده است. در مجموع طبری به پرداخت هزار میلیارد ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شده است. علاوه بر آن این فرد به حدود ۱۷۹ میلیارد ریال جزای ضبط وجوه نقدی که بابت ارتشا اخذ کرده نیز محکوم شده است. اکبر طبری بابت تشکیل شبکه چند نفره ارتشا با وصف سردهنگی و اخذ رشوه‌های متعدد به ۳۱ سال حبس تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشا و انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شده است. در عنوان دوم اتهامی تحت عنوان پولشویی، اکبر طبری به ۱۲ سال و نیم حبس تعزیری قریب به ۶۰۰ میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط اموال موضوع پولشویی؛ در ارتباط با ضبط اموال ناشی از ارتشا در پرونده فهرست بلند بالایی است که اقلام مهم آن را اعلام می‌کنم. سه دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در برج روما در کمرانیه تهران، یک واحد به مساحت ۶۳۳ متر، واحد دیگر به مساحت ۳۸۸ متر و واحد سوم به مساحت ۳۸۰ متر که حکم ضبط آنها صادر شده است؛ همچنین یک واحد آپارتمان در یکی از برج‌های مجلل واقع در خیابان پاسداران به مساحت ۶۳۳ متر از ناحیه دادگاه مورد ضبط قرار گرفته است. ۵ قطعه زمین در شهرستان بابلسر که تبدیل به یک باغ ویلا بسیار بزرگ شده و ویلایی مجللی در آن ساخته شده است که مورد ضبط قرار گرفته است. یک قطعه زمین به مساحت ۱۶۷۵ متر در تاجر کلای لوسان نیز مورد ضبط قرار گرفته است. همچنین یک وحد آپارتمان اداری به مساحت ۱۰۸ متر در مجتمع اداری سانا و یک قطعه زمین به مساحت ۳۰۰ متر در بلوار کریمخان زند و طبقات پنج و شش ساختمان احداثی در بلوار کریم‌خان زند به‌عنوان بخشی از اموال و وجوه ناشی از ارتشا است که از ناحیه دادگاه حکم به ضبط آنها صادر شده است. در مورد ۸ عنوان اتهامی دیگر این متهم در دو مورد تبرئه شده و در مورد ۶ مورد دیگر به تناسب عناوین اتهامی دادگاه در چارچوب ضوابط و مقررات قانونی حکم به مجازات حبس و جزای نقدی صادر کرده که به جهت اختصار در مطلب از بیان یکایک موارد اتهامی و محکومیت‌ها اجتناب می‌کنم؛ در صورتی که این دادنامه قطعی شود، مجازات اشد قابل اجراء است که مجازات اشد همان ۳۱ سال حبس و ضبط اموال ناشی از ارتشا و جزای نقدی و انفصال ابد از خدمات دولتی و در مرحله اجرا در خواهد آمد. ۱۲ مهر همان سال وکیل مدافع اکبر طبری، معاون اجرایی حوزه ریاست سابق قوه قضائیه- از درخواست فرجام‌خواهی نسبت به پرونده موکلش خبر داد. ۲۳ خرداد سالجاری رئیس دیوان عالی کشور گفت: در پرونده اکبر طبری ۸ عنوان اتهامی وجود دارد و دیوان عالی کشور اجازه رسیدگی مجدد نسبت به ۲ مورد از این عناوین اتهامی را صادر کرده است.

چهارمین کار تاز در مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی از پاسخ‌های وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به سوال نماینده بهار و کیبورد هنگ قانع ننشاند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح سه‌شنبه، سوال توسلی، نماینده مردم بهار و کیبورد هنگ از وزیر بهداشت و درمان پیرامون وضعیت بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای کشور را بررسی کردند و در نهایت ۱۰۳ رای موافق، ۱۲۲ مخالف، ۷ رای ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده از پاسخ‌های وزیر قانع نشده و بدین ترتیب وزیر بهداشت و درمان از مجلس شورای اسلامی کارت زرد گرفت.

مسعود پزشکیان:

مردم را

عصبانی کرده‌ایم



نماینده تبریز در مجلس اظهار داشت: وقتی ما به جای برابر بودن داریم عقب می‌رویم از نظر اقتصادی، از نظر ارزش پول ملی و برخی مسائل دیگر و در مقابل بیکاری بیشتر می‌شود یعنی مشکلات افزایش پیدا کرده است. یعنی یک جای کار ما گیر است و باید تغییرات و اصلاحات ایجاد کنیم. اگر تغییر نکندیم داریم زان می‌کنیم و این چیزی است که به‌نظر من ما از آن غافلیم و متأسفانه کارها را به کسانی می‌دهیم که اکثر مواقع تجربه کاری ندارند. مسعود پزشکیان گفت: ما الان طوری عمل کردیم که مردم را عصبانی کرده‌ایم، به جای اینکه خودمان را نقد کنیم می‌خواهیم بگوییم همه تقصیرها در طرف مقابل است.

وزارت کشور

مقرر است



کمیته حقیقت‌یاب مخالفانی دارد مانند احمدعلیرضا بیگی، نماینده مجلس یازدهم که گفت: وزارت کشور اعلام کرده است یک کمیته حقیقت‌یاب از جانب این وزارتخانه تشکیل شود؛ در حالی که وزارت کشور خودش باید پاسخگوی برخی مسائل در این حوادث باشد در یک چنین موضوعی که رهبری ورود پیدا کرده‌اند، جانب‌اختگان شهید تشخیص داده شده‌اند، مجلس باید در چنین صحنه‌هایی ورود پیدا کند و یک گزارش از آنچه که اتفاق افتاده تهیه و به مردم ارائه شود و متأسفانه این قصور و یا می‌شود. گفت: تقصیر از جانب مجلس مشهود است.

قرار بود گشت ارشاد، جنبه ارشادی داشته باشد

سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، رئیس پلیس پیشین کشور



خداحافظی میر کاظمی

از دولت؟

میر کاظمی، خودش می‌گوید که استعفا داده، ولی شنیده‌ها نشان می‌دهد که کنار گذاشته شد! صدرا علیان، فعال رسانه‌ای نوشت: میر کاظمی بعد از تقدیم بوده‌جه ۱۴۰۲ به مجلس از سازمان می‌رود. خودش که می‌گوید چندبار استعفا داده، ولی شنیده‌ها نشان می‌دهد که کنار گذاشته شده است. یک منبع آگاه به ایرنا گفت: این اخبار به هیچ عنوان صحت ندارد و میر کاظمی این روزها به شدت روی تدوین برنامه هفتم و لایحه بوده‌جه سال ۱۴۰۲ تمرکز دارد. جای تعجب است در زمانی که با توجه ابلاغ سیاست‌های کلی همه در تدوین برنامه هفتم کمک حال سازمان برنامه باشند با این شیاعت سیاسی را دنبال می‌کنند.